
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από  το  αριθ.34/30-12-2024 πρακτικό έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, 
 
Αριθμ. Απόφασης 301               Περίληψη 

Έγκριση της από 23-12-2024 γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής 
του αντικειμένου της σύμβασης προμηθειών με τίτλο: «Προμήθεια 
αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» του 
άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016 

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 30 Δεκεμβρίου 2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα έναρξης 11:00 - 14:30 ώρα λήξης, 
συνήλθε σε έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.39529/30-12-2024 έγγραφη πρόσκληση τού προέδρου 
Ιωάννη Δρεμσίζη και υπό την προεδρία τού ιδίου, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του 
Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω 
θέμα, της ημερήσιας διάταξης.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 35 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Ιωάννης Δρεμσίζης (Πρόεδρος) 
2) Παναγιώτης Αμβροσιάδης 
3) Ελένη Γιάνναρου 
4) Κωνσταντίνος Γκαγκαλίδης 
5) Νικόλαος Γουναρίδης 
6) Χαράλαμπος Ευστρατίου 
7) Ιωάννης Ζερενίδης 
8) Θωμάς Ηλιάδης 
9) Στέφανος Ιγιαννίδης 
10) Ιπποκράτης Καμαρίδης 
11) Λεβεντ Καρά Οσμάν Χασάν 
12) Χρήστος Κυρπόγλου 
13) Σιαμπάν Μπαντακ 

14) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
15) Σελαϊντήν Μπογιάρ Αχμέτ 
16) Κυριάκος Παπαδόπουλος 
17) Χρήστος Παππάς 
18) Ελισάβετ Παυλίδου 
19) Ιωάννης Πεπονίδης 
20) Αναστάσιος Ταρενίδης 
21) Ιωάννης Τσάπαλης 
22) Εμμανουήλ Τσέπελης 
23) Μιχαήλ Τσέπελης 
24) Μάριος Τσορμπατζίδης 
25) Εμμανουήλ Φανουράκης 
26) Αθανάσιος Χατζηαντωνίου 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Σταύρος Αμοιράς 
2) Ηλίας Ασκαρίδης 
3) Δέσποινα Θεοδωρίδου 
4) Ηλίας Κοτόπουλος 
5) Πασχάλης Λύρατζης 

6) Σάββας Μελισσόπουλος 
7) Ινάτς Μουσταφά Ογλού 
8) Βασίλειος Παπαδόπουλος 
9) Παναγιώτης Σταυρακάρας 

 (οι οποίοι δεν συμμετείχαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 
     

Ο Πρόεδρος Ιωάννης Δρεμσίζης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης, διά περιφοράς συνεδρίασης 
και αφού αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 67 του 3852/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 65 και 67 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, προκειμένου 
ληφθεί η σχετική απόφαση, στο παρακάτω θέμα, της ημερήσιας διάταξης, ζήτησε από τα μέλη του 
Δημοτικού Συμβουλίου, να αποφανθούν για το κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας 
διάταξης: 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση της από 23-12-2024 γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου 

της σύμβασης προμηθειών με τίτλο: «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους 
Χώρους του Δήμου Ξάνθης» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016  

Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του προέδρου,  τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/10, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση της από 23-12-2024 γνωμοδότησης της επιτροπής 
παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμηθειών με τίτλο: «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε 
Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016», λόγω της 
κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος και 

ΑΔΑ: Ρ6Ξ1ΩΚ8-ΒΞΖ



 

 

τέθηκε υπόψη των μελών το αριθμ.πρωτ.39257/23-12-2024 εισήγηση της επιτροπής παραλαβής του 
αντικειμένου της σύμβασης προμηθειών με τίτλο: «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους 
Χώρους του Δήμου Ξάνθης» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016, η οποία έχει ως εξής: 

«ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
για την «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» 

(Σύμφωνα με την με αριθ. 449/2021 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης) 
«Συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση σήμερα, την 23/12/2024, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11.30 π.μ. στην 
Ξάνθη και στο δημοτικό Κατάστημα, η επιτροπή παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης προμηθειών 
με τίτλο: «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» του άρθρου 221 
παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμό 449/2021 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, προκειμένου να γνωμοδοτήσει επί των με αριθ. πρωτ. 19315/16-08-2022 
συμφωνητικού  και της με αριθ. πρωτ. 24786/22-08-2024 τροποποίησης αυτής μεταξύ του Δήμου Ξάνθης 
και της αναδόχου εταιρείας «ARKITON A.E.». 
Στη συνεδρίαση της Επιτροπής, ήταν παρόντες:  
1) Χατζηαντωνίου Κυριακή, Πρόεδρος της Επιτροπής.  
2) Βασίλα Αναστασία, μέλος της Επιτροπής και  
3) Γκίκας Ηλίας, μέλος της Επιτροπής  
Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:   
1. Την με αριθμό 449/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Ξάνθης που αφορά τη 

συγκρότηση της Επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της σύμβασης.  
2. Τις διατάξεις του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β΄ και ζ΄ του Ν.4412/2016, όπως έχουν τροποποιηθεί και 

ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: «Η Επιτροπή της περίπτωσης β΄ εισηγείται και για ζητήματα 
τροποποίησης των συμβάσεων προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 132 με την επιφύλαξη του 
άρθρου 41.» 

3. Τη σχετική διάταξη της με αριθμό πρωτ. 31316/24-12-2021 διακήρυξης του ανοιχτού διαγωνισμού 
για τη συγκεκριμένη προμήθεια του Δήμου Ξάνθης. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 19315/16-08-2022 σύμβασης για την «Προμήθεια Αστικού Εξοπλισμού σε 
Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ARKITON 
A.E.» η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 26-08-2022 (ΑΔΑΜ 22SYMV011145819) και ισχύει 
από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ. 7 του Ν.4412/2016). 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 24786/22-08-2024 τροποποίηση σύμβασης για την «Προμήθεια Αστικού 
Εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του Δήμου Ξάνθης» μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας 
«ARKITON A.E.» η οποία αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στις 27-08-2024 (ΑΔΑΜ 
24SYMV015331202) και ισχύει από την ημερομηνία αυτή (άρθρο 38 παρ. 7 του Ν.4412/2016). 

6. Το από 02/04/2024 έγγραφο της «ARKITON A.E.» 
7. Το με αριθ. πρωτ. 31185/14-10-2024 έγγραφο της «ARKITON A.E.» 
8. Το με αριθ. πρωτ. 38390/17-12-2024 έγγραφο της «ARKITON A.E.» 

Γνωμοδοτεί θετικά, για την εξέταση της δυνατότητας μετάθεσης του συμβατικού χρόνου μέχρι τις 
30/06/2025 της με αριθμό 19315/16-08-2022 σύμβασης όπως τροποποιήθηκε με την με αριθ. πρωτ. 
24786/22-08-2024 τροποποίηση για την «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του 
Δήμου Ξάνθης» μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ARKITON Α.Ε.»» 

Ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Φανουράκης, με το από 30-12-2024 ηλεκτρονικό μήνυμα, 
δήλωσε: «Σχετικά με την σημερινή έκτακτη συνεδρίαση δια περιφοράς του ΔΣ, σας ενημερώνω 
παρακάτω την πρόθεση μου και την ψήφο μου. 
Δημιουργούνται πολλά ερωτήματα από το περιεχόμενο του αιτήματος του αναδόχου, σας προσκομίζω 
μέρος του αιτήματος του, «Αξιότιμοι κύριοι, σε συνέχεια των ανωτέρω εγγράφων μας με τα οποία σας 
έχουμε ενημερώσει για την ολοκλήρωση των εργασιών που υποδείχθηκαν κατά την συνάντηση του 
Ιουνίου, μέχρι και σήμερα δεν μας έχει δοθεί προφορική ή γραπτή εντολή για την έναρξη των εργασιών 
στις τελευταίες δύο παιδικές χαρές στις θέσεις «Πετρελαιοαποθήκες» και «Εύμοιρο».  Όπως ήδη έχετε 
ενημερωθεί με το από 02/04/2024 και 11/04/2024 έγγραφό μας, η εταιρεία μας – ενώ ήδη έχει 
προμηθευτεί τον απαιτούμενο εξοπλισμό ο οποίος βρίσκεται σε αποθήκη στα Κιμμέρια Ξάνθης από τις 
29/09/2024, για την αποθήκευση του οποίου επιβαρυνόμαστε υπέρογκα έως και σήμερα, δεν έχει 
καταστεί δυνατόν να τον εγκαταστήσει αναμένοντας να υποδειχθούν οι ακριβείς θέσεις εγκατάστασης 
από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου (Δ/νση Περιβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής), σύμφωνα με το 
άρθρο 9ο της ΓΣΥ καθώς και από τις οδηγίες σας κατά τις συναντήσεις μας προκειμένου να αναμένουμε 
εντολή σας για την έναρξη εγκατάστασης του εξοπλισμού.» Υπάρχουν πολλές ερωτήσεις για αυτές 
τις απόψεις του αναδόχου που περιγράφονται στην αίτηση του, οι οποίες είναι αδύνατον απαντηθούν με 

ΑΔΑ: Ρ6Ξ1ΩΚ8-ΒΞΖ



 

 

τον τρόπο συνεδρίασης του σημερινού Δημοτικού Συμβουλίου. Επιπλέον, όπως φαίνεται από την 
αλληλογραφία, η εταιρεία εμπρόθεσμα απέστειλε από τις 09/12/2024 ημέρα Δευτέρα το ηλεκτρονικό 
αίτημα της, αυτό για κάποιο άγνωστο λόγο και ο οποίος δεν δύναται ούτε αυτός να μας απαντηθεί αυτή 
την στιγμή, πρωτοκολλήθηκε στις 17/12/2024 ημέρα Τρίτη. Για όλους αυτούς τους λόγους και τους 
οποίους παρακαλώ να αναγράφουν στο αποφασιστικό της σημερινής αποφάσεως, Καταψηφίζω» 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη του τη σχετική γνωμοδότηση της Επιτροπής 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  
Την έγκριση της από 23-12-2024 γνωμοδότησης της επιτροπής παραλαβής του αντικειμένου της 

σύμβασης προμηθειών με τίτλο: «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους Χώρους του Δήμου 
Ξάνθης» του άρθρου 221 παρ.11 εδ. β’ του Ν.4412/2016 και συγκεκριμένα, τη μετάθεση του συμβατικού 
χρόνου μέχρι τις 30/06/2025 της με αριθμό 19315/16-08-2022 σύμβασης, όπως τροποποιήθηκε με την με 
αριθ.πρωτ.24786/22-08-2024 τροποποίηση για την «Προμήθεια αστικού εξοπλισμού σε Δημόσιους 
Χώρους του Δήμου Ξάνθης» μεταξύ του Δήμου Ξάνθης και της εταιρείας «ARKITON Α.Ε.». 

Μειοψήφησε ο δημοτικός σύμβουλος Εμμανουήλ Φανουράκης, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο από 30-12-2024 ηλεκτρονικό μήνυμά του, το οποίο αναφέρεται στο ιστορικό μέρος, της παρούσης 
απόφασης. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και δεν υπογράφεται, σύμφωνα με την αριθμ.40/31-3-2020 εγκύκλιο του 
ΥΠΕΣ 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           Ο Πρόεδρος            Τα μέλη 
      Ιωάννης Δρεμσίζης                          
             

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 30-12-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 

ΑΔΑ: Ρ6Ξ1ΩΚ8-ΒΞΖ


		2024-12-30T14:46:22+0200
	Athens


		2024-12-30T14:56:44+0200


	



